1" TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇAO DE PRAZo DE ExEcuÇÃo ao
coNTRATo ADMtNtsTRATtvo No 2o2oo1t8 - coNconnÊucta N" 001/2020 -

CP, COMO ABAIXO DECLARA:

Peto presenÍe Termo odirivo, o FUNDO MUNICIPAL Oe eouclçÃo DE ITAITUBA, pessoo
jurídico de direito pÚblico interno. inscrito no CNPJ n.o 25.317 .772.0001-82, com sede à Tv. l5
de Agosto, no ló9, Comércio, Município de ltoitubo, Estodo do Poró, CEP: ó8180-010, neste

oto legolmenie representodo por seu Secretório Municipol de Educoçôo, Exmo. Sr. Amillon
Teixeiro Pinho, brosileiro, cosodo, portodor do corteiro de identidode n." 2803ó09-SSP-PA, e

do CPF n." 586.519.77 2-04, domiciliodo e residente neste município, dorovonte
denomtnodo CONTRATANTE e E F MOURA SERVIÇOS DÊ CONSTRUçÃO ElRELl, com CNPJ no

09.319.57210001-02, com sede o Av. Aromonoy couto, n' Bó8, Belo Visto, Município de
Itoitubo/PA, neste oto representodo pelo Sr. Ernondes FeÍnondes Mouro, com poderes

poro representor o empreso nos termos do .Çontroto sociol, dorovonie denominodo
simplesmente CONTRATADA, resolvem oditor o presente Controto, sujeitondo-se os normos

preconlzodos no Lei no 8.666193, de 2l dê junho de 1993 e suos olteroções posteriores, e no

que consto no Processo de Processo Licitotório n' AÜ D02C - CP, medionte os clóusulos e

66nlições seguintes:

crÁusurA PRIMEIRA - DO PRAZO DE EXECUÇÃo

I .l - o Prozo de execuÇÕo que se encerro em 24 de outubro de 2020 fico prorrogodo por'

óO (sessento) dios. ou selo, oIé 24 de dezembro de 2020.

crÁusuLA SEGUNDA - DAS coNDlÇÕes Grnrus

E, por ossim estorem justos e conirotodos, os oorles, por seus representontes legois, osslnom

o presente Termo Adiiivo. em 03 (três) vios de iguol teor e formo poro um só e jurídico

efeilo, peron f e os testemunhos oboixo-ossinodos; o tudo presentes.

Itoiiubo-PA. 23 de outubro de 2020.

.qMr EIRA PINHO
FUNDÔ MU T DE EDUCAÇÃO

Conlrolontê
/

e crrto^ ncv /. 7t't t tcn
E F MOURA SERVIçOS DE CONSTRUçAO EIRETI

Ernqndes Fernondes Mouro - Representonle legol
Controtoda

Teslemunho (01 ): _ ____
CPF:

Testemunho (02):
CPF:

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Mun iciDal de Itâituba

I

I

2. I - permonecem inolterodos todos os demois clóusulos controtuois constontes do
Coniroto n. 2020C1 18.

		2020-11-17T09:23:02-0300
	AMILTON TEIXEIRA PINHO:58651977204